
PK STK 

K Rybníčku 33, Praha  9 - Satalice                                                                                      

IČO: 265 41 726  

 
 
 
 
 

Profesní komora STK se ohrazuje vůči tvrzení mluvčího ministerstva dopravy Tomáše Neřolda, které bylo 
zveřejněno na webu www.motorkari.cz dne 8. září 2016 v článku „Proti šikaně na STK se demonstrovalo 
v Praze“, že aktivita tvrdšího posuzování STK u závad motocyklů pramení z jejich iniciativy. 
Schvalování vozidel do provozu, jejich doplňků a přídavných zařízení se řídí příslušnými technickými 
požadavky, které jsou zakotveny v legislativě ČR, která je v souladu s technickými požadavky EU. To je 
plně v gesci MD. Stejně tak postup pro provádění technických prohlídek stanovuje MD a STK postupují 
při prohlídce tak, jak jim ukládá zákon. 
Není tedy pravdou, že technici STK postupují šikanózním způsobem ve chvíli, kdy požadují u upravených 
motocyklů pouze díly schválené do provozu na pozemních komunikacích. Nejčastěji jde např. o zpětná 
zrcátka, upravené výfukové potrubí, nesprávně umístěné registrační značky, různě barevné osvětlení 
apod. 
Technické podmínky jsou pevně stanoveny právě MD a stejná instituce také spolu s krajskými úřady 
kontroluje činnost STK a jejich techniků. V případě pochybení pak ukládají citelné sankce jak technikům, 
tak i provozovatelům STK. 
Není tedy pravdou, že postup provádění technické prohlídky techniky „pramení z iniciativy STK“, jak 
tvrdí mluvčí MD. 

 
 
 
 
Michal Cuc,  
předseda,  
Profesní komora STK 
K Rybníčku 33/11 
190 15 Praha 9 - Satalice 

 
 
 
 


